Africanus, Poeta Latinus fuit, togatarum fabularum scriptor. Cusus
comædia, alioqui festiue & elegantes, minus gratæ fuerunt, quod
fædis puerorum amoribus essent conspurcatæ. ¶ Etiam dux fuit
Ponpeianarum partium victus à Cæsare in Hispania ad Sicorum
amnem. Vide Lucan. lib. 4. [Suet. in Nero. c. 11.]

Afrania, in Licinij Bructionis vxor prompta ad lites contrahendas,
muliebris verecundia, obliata, adeo vt pro crimine improbis femi-
narum moribus C. Afrania nomen obiciatur. Valerius Max. lib. 8.
cap. 3.

Africa, אִפְּלוּ אִפְּלוּ. Regio est latissima, vna ex tribus præcipuis mundi
partibus ad Orientem Ægypto & Nilo fluuio, ab Occasu Oceano
Atlantico terminata: à Meridie Oceanum Australem, Septentrio-
nem mare Libycum spectans. GERMA. Eine auß drey gressen thei-
ten des erdbodens. ¶ Nomen habet (si Iosepho credimus) ab vno po-
sterorum Abraham, cui nomen erat Afer: vel quod verisimilius est
ab a priuatiuo, & Græco nomine ἀφρη, quod horrorem significat.
Est enim hæc regio frigidis horroreque experts, vt quæ maiore sui
parte inter Tropicos sita sit. Prouincias habet ad Mediterraneum
mare extensas, duplicem Mauritaniam, Tingitanam, & Cæsariensè,
deinde

deinde Numidiam, post Africam proprie dictam, quæ & Africa minor dicitur. Hanc excipit Cyrenensis, sive Pentapolitana regio. Post hanc est Libya Mareotica, Ægypto contermina. Interiora Africa Æthiopes habent, plurimique alij populi monstrati, quos enumerat *Plinius lib. 5. cap. 8.* ¶ Africa minor, olim vrbes habuit Carthaginem, Uticam, Adrumetum, Zamam, Hipponem regium, & alias quasdam. ¶ Africa semper aliquid noui apportat, Proverbum quod quadrat in homines lubrica fide, semperque novandarum rerum avidos. Quod quidem ideò dicebatur, quod in Africa siticulosa regione ad vnum aliquem riuum plurimæ ferarum species bibendi gratia conuenire cogantur, ibique varia multura violentæ Veneris varias monstrorum formas subindèque novas nasci. *Ex Plin. lib. 8. cap. 16. Aristotel. de Generat. Animal. lib. 2. cap. 5.*

Afer, *afer*, um, *afros*, Adiectiuum, Armentarius Afer, *Virgil. 3. Georg. Murice Afro tinctæ lanæ. Horat. 2. Carm.* ¶ **Afra** auis, Proverbij specie, *afros* *afros*. Refertur à *Suida* de rebus prægrandibus, quod ex ea regione depottentur aues immani magnitudine. *Horat. de prælauda usurpauit*, Non *afra* auis descendat in ventrem meum, Iucundior quam lecta de pinguissimis Oliua ramis arborum. Nam gallinas prægrandes olim mittebat Africa, quas eadem Numidicas aues appellat. Acron videtur de struthione sentire, quæ & ipsa auis mira mole corporis esse fertur. Non ineptè iacietur in hominem peregrino cultu notabilem. *Et Plaut. Pœnul. Pœnum auem vocat ob manicas alarum instar vtrinque peniles. Proverbum exat. in Aibus Aristophan.* Interpres indicat conuenire in barbaros ac merulolos. Sunt enim prægrandes fere timidiores. *Terent. Hic nebulo magnus est. Ex Adag. Chiliad.*

Afer, *afros*, qui est ex Africa, Dirus Afer, *Horat. 4. Carm. Sitientes Afri, Virg. 1. Eclog. Est enim Africa calidissima regio.*

Africus, a, um, *afros*: vt Africa bella, *apud Sil. lib. 17. [Linus l. 2. d. 4.]*

Africānus, a, um, vt, Gens Africana, Gallinæ Africanæ: *Verro de re Rust. lib. 3. cap. 4. Gallinæ Africanæ sunt grandes, variæ, gibberæ, quas Meleagrides appellant Græci. [Vide Suetonium in Calig. cap. 18.]*

Africanæ, Feræ sunt in Africa copiosæ, ex genere pantherarum, quæ & variæ appellantur, à macularum varietate, vt *psætes. Plin. lib. 8. cap. 17. Senatusconsultum fuit vetus, ne liceret Africanas in Italiam aduehere. [Vide Suet. in Claud. c. 21. Lin. l. 4. d. 5.]*

Africvs, substantiuum, ventri nomen est ab Africa ispirantis inter Austrum & Zephyrum, qui & *af* à Græcis dicitur. ¶ **ITAL.** *Ponante, Lebeche. Flandris, Zuid, westen, Vesten.* ¶ *Virg. 1. Æneid. Vnâ Eurûsque, Notûsque ruunt, creberque procellis Africus. Hor. lib. 1. Carm. Luétantem Icaris fluctibus Africum.*

***Africus**, Adiect. ab Africo vento. vt, Africæ procellæ, ab Africo vento excitatæ. *Horat. 3. Carm.*

A ante G

AG. agit, vel agil, vel Agrippa, vel Agro. **AG.** ago, vel agro. **AGT.** agitur. **AGO.** agor. **A. G.** Aulus Gellius.

AGACTARI, populi, alijs Agaturi, *Plin. 28. c. 68.*

AGAETVS, *agætes*, Scytharum rex. *Vide in Panticapæo.*

AGAMANTAE, Populi sunt circa Mæotim. *Plin. lib. 6. c. 7.*

Agagulo, dicitur vanus fornicator.

Agalacta, pascua nuncuparunt veteres medici, lacti minus accommoda: nam herbis lactis aliquo modo naturam immutari traditum est.

Agallochum, { *ἀγαλλόν* *ahalim*, *agallouch*. **GALL.** Lignum aloes. **ITAL.** *Ligno aloes. GERM.* *Wolfs aloes. HISP.* *Lin aloes.* ¶ Lignum est *Dioscoridi* zhyæ ligno simile, maculis quibusdam distinctum, odore iucundissimo, gustu subamarum, oris graueolentiæ maxime conducens. Græci recentiore *ἔρασανθω* appellantur: quos nostræ ætatis leplasiarij imitati, Lignum aloes vocarunt.

AGAMEDE, *agamedes*, Oppidum Lesbi insulæ. *Plin. 5. c. 31.*

AGAMEDES, *agamedes*, Viri eius nomen fuit, qui cum Trophonio Apollini Delphis templum extruxit: cuius meriti nomine, quum ab Apolline præmium postulassent, quod ille homini optimum duceret, post diem tertium in lecto mortui reperti sunt.

AGAMEMNON, *agamemnon*, Atrei & Æropes filius, frater Menelai, & rex Mycenarum, qui in ea expeditione, quam Græci ob Helenæ raptum aduersus Troianos susceperunt, omnium consensu vniuersi exercitus dux est declaratus. ¶ **GERM.** Ein christer vber den gangen heerzeug der Griechen vor Troia. ¶ Quo in bello decimo demum anno victoria potitus, vbi primùm in Græciam rediit, à Clytemnestra vxore, adiuuante Ægistho (qui cum illa absente viro, adulerij consuetudinem habuerat) est interfectus, relicto filio Oreste, qui postea indignam patris necem vliscens, matrem vnâ cum adultero interemit. *Vide Senec. in Agamem. & Euripid. in Oreste.*

Agamemnonis hostia, *agamemnonos doria*, in duos & persuasus difficiles dicitur. Inde natum, quod Agamemnone rem diuinam in Troia facturo, bos effugerit, vixque multo negotio comprehensus, redactus est. Quadrabit etiam in eos qui nolentes & adacti quippiam agunt. Olim in sacris spectabatur, vt hostia lenis ac volens adlaret. Quod si refracto su ne profugisset, infaustum omen habebatur. Videtur & huc posse ferri, quod Agamemnon in Aulide filiam Iphigeniam sacrificauit: sed admodum inuitus *Recensetur à Zenodoro* Agamemnoniûs, Adiectiuum. *Virgil. lib. 6. Ænei.* Eruct ille Argos Agamemnoniâque Mycenæ. ¶ Agamemnonij putei, *agamemnonia qria*, prouerbialiter de admirandis operibus dicebantur: Atunt enim & circa Aulidem & passim in Græcia puteos effodisse, ne per æstum aquarum inopia laborari posset. *Autor Zenodorus.*

AGAMNESTOR, *agamnestor*, Nomen est Atheniensium regis.

Agamûs, penult. corr. Latine dicitur cælebs. *agamûs*, hoc est, sine viro, seu vxore. ¶ **ANG.** *Chaste.* *agamûs* enim nuptiæ sunt.

AGAMZYA, Mediæ oppidum. *Plin. lib. 16. c. 14.*

AGANDEI, Populi circa Mæotim. *Plin. lib. 6. c. 7.*

AGANE, *agamis*, Nomen proprium filie Cadmi & Herminones & Echionis vxoris, quæ verba in suam, Pentheum filium lanauit.

AGANIPPES, pes, Fons Bœotia à Cadmo monstratus, Mosis sacer, quem poëtæ fabulantur factum esse Pegasi equi alati vngula, *ixopolis*. ¶ **GERMAN.** Ein brun im land Bœotia denn Mûsse zugetig net.

Aganippæus, a, um, denominatiuum, *agamippæus*. *Propertius*, Par Aganippææ iudere doctæ lyxæ.

Aganippis, *agamippe*, patronymicum fœmininum. *Ouid. 5. Fast.* Dicite, quæ fontes Aganippidos Hippocrenes Grata Meduzæ signa tenetis equi.

AGAPENOR, penultim. pro. *agamnor*. Præfectus classis Agamemnonis, *apud Hom. in Catalog. nauium.* Latine, Amaus viros, vel qui ab aliis amatur.

Agape, pes, *agamis*, habet duo nomina apud Latinos, charitatem scilicet & dilectionem. *August. de uerbis Domini*, loquens de epulone diuite, contra raptos, qui amore Dei aliena distribuunt, dicit in persona talium: Ego similis illius diuitis, non sicut agapes facio. *Agape*, in *Decret. Ponsif. 22. dist. 1. c. si quis despicit*, sumitur pro elemosyna. Prisci Christiani conuuiuola sua appellabant Agapas: atque hinc sacram ac mylticam Domini nostri Iesu Christi cœnam. *Locus tamen citatus in Decret. aliter legitur ab aliis: nam pro agapes legitur eclapinas.*

AGAPETA, pen. prod. Ancilla Dei, quæ pro Christo nubere voluit. Dicitur quoque Agapeta, vel tes, lenocinator, seu qui cum fœminis illicite conuertatur.

AGAPETVS, pen. prod. *agamis*, Synnada, quæ est in Phrygia, Episcopus, de quo *vide Euf. hist. Eccl. Latine interpretatur* diligibilis, vel dilectione dignus.

AGAPIVS, *agamis*, Alexandrinus medicus fuit, qui Byzantij magna celebritate medicinam docuit.

¶ Fuit et alter Atheniensis Philosophus, post Proclum, Marini Neapolitani discipulus. *Suidas.*

AGAR, *agam*, nomen ancillæ Abraham, quod interpretatur aduena, à qua Agareni *agamoi*, Populi Arabiæ, qui nunc Saraceni dicuntur, à Sara vxore Abraham. Hos bello aggressus Traianus Cæsar, eorum oppidum Agarain mensibus nudauit, eos tamen nunquam potuit acie superare, tempestate cæli tanquam diuinitu perpetuò obstante. *Autor Dion.*

Agaricon, { *agamis*. **GALLIC.** *Agaric.* **ITALIC.** & **HISPAN.** *Agarico.* **GERMA.** *Zanschwam.* } penultima corrept. Fungus est, aut certe radix, aserpitio similis, fungi more in arboribus nascens, sapore initio dulci, sed mox in amaritudinem declinante. Nascitur circa Bosporum Cimmerium, iuxta fluium Agarum, & in Galatia. Duo eius sunt genera, mas, & fœmina. *Vide Plin. lib. 25. ca. 9. & Ruell. lib. 3. cap. 1.*

AGARVM, *agamis*, Promontorium est Sarmatiæ Europææ, ab ea parte, quo Bosphoro Cimmerio proxima est. *Autor Ptolem.*

AGARVS, *agamis*, Fluius Sarmatiæ Europææ, in Bosporum Cimmerium illabens, circa quem radix quædam vngosa arboribus adnascitur, quæ ab eo Agaricum dicitur. Fluij huius meminit *Ptolemaus in descriptione Sarmatiæ, & Cal. Antiq. lect. 18. c. 8.*

AGASIAS, *agasias*, Ex Symphalo Arcadiæ oppido vir fortis, & bello clarus, de quo *Xenophon lib. 6. de expeditione Cyri minoris.*

AGASTILES, *agastiles*, Spartanorum rex clarissimus fuit, cuius extat aureum illud apud Plutarchum apophthegma, Nullum esse firmius stabiliendi regni præsidium, quam si rex ita ciuibus imperet vt parentes liberis.

Agaso, penultima product. Equorum vel asinorum ductor. { *ἄγασος* *achab*, *ivudam*. **GALLIC.** *Palefrenier*, qui meine les cheuaux & les panle. **ITALIC.** *Asinaio, malartiere.* **GERM.** *Ein vichtreiber / eseltreiber / oder rosshub.* **HISP.** *Harriero, ò que aguja los asnos.* **ANGLIC.** *A horse or mule keeper.* } *Plinius lib. 35. cap. 11.* Nixit & in vna tabula, quæque maxime inclaruit, agatonem cum equo. *Linus*, Acceptos ab agatonibus equos, quum rex ascensurus erat, admouebant. *Perf. 5. Satyr.* Treffis Agaso dixit, pro homine qui omnibus est contemptui.

AGASO, Nomen proprium serui. *Horatius*, Si patinam pede lapsus frangat Agaso.

AGASTHENES, *agasthenes*, fuit teste *Hom. l. Iliad. 2.* pater formosi Polyxeni, qui nauibus suæ gentis præfuit in expeditione Troiana. Latine interpretatur insigniter robustus.

AGASTROPHVS, *agastrophos*, Pæonis fuit filius, & heros inter primos Troianorum bellatores: sed à Diomede vulneratus in coxa, mortem obiit, vt scribit *Hom. lib. Iliad. 11.*

Agasyllis, *agasyllis*, Frutex est, quem iuxta Cyrenem Africa gignit, ex quo succus profluens in subiectas arenas decidit: quem Ammoniacum vocant. *Vide Diosc. & Ruell. l. 3. c. 52.*

Agasyrtus, { *אגארת* *labasch beghadhim isom.* *agamys*. **GAL.** *Ord, sale.* **ITALIC.** *Sordido, scallido.* **GERM.** *Wüstionsstättig / ungerahet.* **HISP.** *Suzio.* **ANGLIC.** *Sluish, unhonest in his clothes.* } Apud Latinos squalidum tonat, & sordidum: vnde Pirtacus Mytlenæus philosophus Agasyrtus est ab Alcaeo dictus, quod neglecto corporis cultu videretur sordidior.

AGATHA, *agathis*, Stephano, Oppidum prouinciæ Narbonensis, quondam Massiliensium. *Vide Plin. lib. 3. c. 4.* ¶ Fuit præterea hoc nomine virgo (teste *Volaterrano lib. 13.*) Cathanensis, & martyr, sub Gallo mammillis tortæ.

AGATHARCHIDES, *agatharchides*, Historicus Samius, de quo *Plin. in historia Persica & Diodorus Siculus.* Exant hodièque nonnulla ex eius scriptis exempla.

AGATHEA, pen. prod. *agathis*, Oppidum est Phocidis. *Steph.*

AGATHIAS, *agathias*, Smyrnæus fuit historicus nobilissimus, qui Iustiani Cæsaris gesta conscripsit.

AGATHYRNVM, Vide AGATHYRSVM.

AGATHO, penult. correp. ἀγάθος, Philosophi Pythagorici nomen fuit. Hic quum annorum esset octoginta, ab Archelao rege interrogatus, num quas adhuc seruaret praxini roboris reliquias. Quidni? inquit, nam non modò Veri, verum etiam Autumnus conseruit bonos fructus proferre. ¶ Fuit etiam hoc nomine Atheniensis vir, portentosa proceritatis & fortitudinis: de quo Philostratus in uita Herodis Attici. ¶ Fuit & nomen filij Priami: qui cum patre Hectoris corpus redempturo, ad Achillem profectus est, ut habet Hom. Iliad. lib. vii. ¶ Alius fuit Agathon tibicen quispiam, cantilenarum suauitate maiorem in modum aures delinens. Nec huius mores dissimiles musicæ perhibentur: laborauit enim infamia mollietati. Vnde Adagium, Agathonia cantio, ἀγαθῶνος ἀδωνία. Rectè dicitur de oratione blanda magis quàm frugifera, Autor & Suidas & Zenodotus.

AGATHOPOLIS ἀγαθόπολις, Gallia Narbonensis ciuitas est, quæ hodie Montepessulanus dicitur, vulgò Montpellier, vel potiùs Agde.

AGATHOCLES ἀγαθόκλης, Siculus tyrannus fuit, [Plan. Men. sc. 4. a. 2. In Sicilia, ubi ex Agathocles regnator fuit. Et in Psen. sc. 5. a. 1. Virtute regi Agathocli antecesseris.] qui ex sordido genere natus patre scilicet nigulo, quum libidini, latrocinioque operam dedisset, gregariam militiam exercuit. In qua quòd manu strenuus esset, & concionibus persacuendus, breui ex centurione tribunus militum euasit: & primo quidem bello contra hostes pugnans, magna suæ virtutis præbuit experimenta, adèd vt in demortui regis locum fuerit suffectus. Nec multò post interfectis Syracusanis nobilibus, cum Carthaginensibus bellum gessit. Deinde spe ampliandi regni in Italiam traiecit: ubi quum deceptus fuisset, ex indignatione morbum contraxit: ex quo etiam vita functus est. Hic quum figuli (vt modò diximus) esset filius, generis humilitatem non modo non dissimulauit, verum etiam eo veluti firmissimo argumento usus est, ad inflammandos suos ad capeendam virtutem. Vnde vasis aureis frequenter figulina solebat admiscere, vt ostenderet sordiditatem etiam conditionis hominibus per virtutem ad honores iter pite.